Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Горбуновская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 30 августа 2018 года                                                                                              №  101

«О создании школьной службы примирения»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года №

240 "Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства, Федерального

закона  №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», письма

Министерства образования Российской Федерации № 07-4317 от 18.12.2015г.

«Методические рекомендации по созданию и развитию школьных служб примирения».

приказываю:

1. Создать в МКОУ «Горбуновская СОШ» Школьную Службу Примирения (далее

ШСП)

2. Руководителем ШСП назначить заместителя директора по ВР.

3. Куратором ШСП назначить заместителя директора по УР.

3.Утвердить список сотрудников и обучающихся, направленных на обучение

восстановительным технологиям разрешений конфликтов в следующем составе:

заместитель директора по УР, заместитель директора по ВР, классные руководители,5-

11 классов, представители общешкольного родительского комитета, обучающиеся 9-11

классов входящих в совет старшеклассников.

Утвердить:

1.1.Положение о Школьной Службе Примирения   (Приложение 1)

1.2.Функциональные обязанности участников Школьной Службы примирения

(Приложение 2)

2. Ответственному за ведение школьного сайта, разместить на сайте школы и

систематически обновлять информацию о деятельности Школьной Службы

Примирения.

3. Вести отчетность по проведению восстановительных программ по утвержденной

форме (Приложение 3)

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.